
                                          
 

Российская Федерация 
Волчно-Бурлинский сельский Совет депутатов 

Крутихинского района Алтайского края 
 

Очередная пятая сессия 
шестого созыва 

 
                                            
«14»апреля  2016 года                           Решение   № 43                    
 С.Волчно-Бурлинское 
 
Об исполнении бюджета  Волчно-Бурлинского  
сельсовета в 2015 году 
 
 
Заслушав и обсудив доклад старшего бухгалтера Комитета по финансам, кредитной и 
налоговой политике Крутихинского района Алтайского края об исполнении бюджета 
Волчно-Бурлинского сельсовета за 2015 год и рассмотрев представленный 
заместителем главы сельсовета проект решения «Об исполнении бюджета Волчно-
Бурлинского сельсовета за 2015 год» Волчно-Бурлинский  сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 
1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета 
сельсовета за 2015 год по доходам в сумме 2383439,80 рублей, по расходам в сумме  
2321302,45 рублей,с превышением доходов  над расходами в сумме 62137,35   рублей. 
 
2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 
2.1.Доходы бюджета Волчно-Бурлинского  сельсовета за 2015 год по кодам бюджетной 
классификации доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
2.2.Расходы бюджета Волчно-Бурлиснского  сельсовета за 2015 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета сельсовета согласно Приложению № 2 к настоящему 
решению. 
2.3. Расходы бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета за 2015 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению №  3,4 к 
настоящему решению. 
 
 
Заместитель главы сельсовета                                                                     Дюхин В.В. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                               Приложение 3 к решению Об исполнении        

                                           бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета за 2015    
                                                               год № 43 от  14 апреля  2016 года              
                                                 
 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета  

 

 

    
 

Наименование 
Разде

л 
Подраз

-дел 
 План 
(руб.) 

Исполнено 
(руб) 

Общегосударственные вопросы 01  1551021,64 1419514,94 

Функционирование высшего долж-ностного 
лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

01 02 281400,00 
 

275141,60 

Функционирование Совета депутатов 01 03 1000,00 
 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1136021,64 

 
 

1014997,89 

Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 

01 07 31600,00 
31045,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 101000,00 98330,45 

Функционирование административных комиссий 01 13 6000,00 6000,00 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

01 13 93000,00 
92330,45 

Национальная оборона 02  47700,00 

 
47700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47700,00 

 
47700,00 

Дорожная деятельность 04  308500,00 

 
305000,00 

Дорожный фонд 04 09 308500,00 

 
305000,00 

Желищно-коммунальное хозяйство 05  54000,00 

 
53000,00 

 



 

 

благоустройство 05 03 54000,00 

 
53000,00 

Культура и кинематография 08  361000,00 
 
307287,51 

Культура 08 01 361000,00 307287,51 

Межбюджетные трансферты 14  188900,00 188800,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов 

14 03 188900,00 
188800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   2511121,64 
2321302,45 
 

                                                 
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                     Приложение 4 к решению «Об исполнении            
                                                    бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета за 2015год»                            
                                                                                         от  14 апреля 2016 № 43       
                                                 
                                               

 
                                                             
                                          

Распределение бюджетных 
ассигнований по   разделам, 
подразделам,  целевым статьям и 
видам расходов классификации 
расходов бюджета в ведомственной 
структуре расходов 

 

       

Наименование Рз Пз ЦСР ВР План 
(руб) 

Исполнено 
(руб) 

Общегосударственные вопросы 01    1551021,64 1419514,94 
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

01 02   281400,00 275141,60 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 02 0121013  281400,00 275141,60 

Глава муниципального образования 01 02 0121013  281400,00 275141,60 

Функционирование Совета 
Депутатов 

01 03   1000,00  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 03 0121011  1000,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   1136021,64 1014997,89 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 0121011  1095943,44 974919,69 

Центральный аппарат 01 04 0121011  1095943,44 974919,69 

Средства на обеспечение  расчетов за 
уголь  

01 04 0207119  40078,20 40078,20 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07 0131024  31600,00 31045,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   101000,00 98330,45 

Функционирование административных 
комиссий 

01 13 0147006  6000,00 6000,00 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

01 13 0251081  93000,00 92330,45 



 

 

Расходы на проведение 
антитеррористических мероприятий 

01 13 9911403  2000,00  

Национальная оборона 02    47700,00 47700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 0145118  47700,00 47700,00 

Дорожная деятельность 04 09   308500,00 305000,00 

Дорожный фонд 04 09 1727103  308500,00 305000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     
54000,00 

 
53000,00 

благоустройство 05 03 9291809  54000,00 53000,00 

Культура и кинематография 08    361000,00 307287,51 

Культура 08 01   361000,00 307287,51 

Дворцы и Дома культуры, другие 
учреждения культуры и средства 
массовой информации 

08 01 0221053  361000,00 307287,51 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 0221053  361000,00 307287,51 

Межбюджетные трансферты 14 03  
 

 188900,00 188800,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов 

14 03 9856051  188900,00 188800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2511121,64 2321302,45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           
 



 

 

Приложение 1 к решению «Об исполнении 
                                                   бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета  за 2015 год» 

                                                   от 14 апреля 2016 г. № 43 
                                                               
 
Объём поступлений доходов  бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета  за 2015 
год 
 
                                                       
 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателя план 
(руб.) 

Исполнено 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1576000,00 1533464,27 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 46000,00 55202,33 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 124000,00 99812,86 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц 58000,00 43743,09 

10606000000000110 Земельный налог 1323000,00 1324905,99 

10804020011000110 Государственная пошлина 25000,00 9800,00 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 288000,00 332697,33 
 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
муниципальных автономных учреждений) 

24000,00 32260,00 

11402053100000410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности поселений 

104000,00 118568,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества бюджетов 
поселений 

150000,00 147620,50 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)  получателями средств бюджетов 
поселений   

 1948,83 

11651040020000140 Денежные взыскания(штрафы), 
установленные законами субъектов РФ, 
зачисляемые в бюджеты поселений  

10000 32300,00 

 ИТОГО ДОХОДОВ 1864000,00 1866161,60 

 Поступления из  районного бюджета  
всего, 

549278,20 517278,20 

 в том числе:   

 Дотация, в том числе: 109500,00 109500,00 

20201001100000151 - на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений 

109500,00 109500,00 

 Субвенции на выполнение полномочий 
органов местного самоуправления: 

53700,00 53700,00 

20203015100000151 -на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

47700,00 47700,00 



 

 

20203024100000151 -на функционирование административных 
комиссий при администрациях 
сельсоветов 

6000,00 6000,00 

20202999100000151 -Субсидии бюджетам поселений 256078,20 256078,20 

20204014100000151 -Межбюджетные трансферты 130000,00 98000,00 

 Всего доходов 2413278,20 2383439,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                   Приложение 2 к решению» Об исполнении 
                                                   бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета 2015 год» 
                                                   от   14 апреля 2016 года № 43 
 
 
                         Расходы бюджета на 2015 год 
 

 

Наименование 

 

Сумма          
( тыс.руб.) 

Исполнено 

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 1551021,64 1419514,94 

-содержание главы  сельсовета  281400,00 275141,60 

в том числе, заработная плата 224800,00 221733,27 

в том числе, начисление на з/плату 56600,00 53408,33 

-содержание администрации сельсовета 1095943,44 974919,69 

-расчеты за уголь 40078,20 40078,20 

-антитеррористические мероприятия 2000,00  

-выборы 31600,00 31045,00 

-бухгалтерия сельсовета 93000,00 92330,45 

-содержание административной комиссии при администрации 
сельсовета 

6000,00 6000,00 

-функционирование Совета депутатов 1000,00  

02.Национальная оборона 47700,00 47700,00 

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 47700,00 47700,00 

04.Дорожная деятельность 308500,00 305000,00 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 54000,00 53000,00 

-благоустройство 54000,00 53000,00 

08.Культура и кинематография, в том числе: 361000,00 307287,51 

-Дворцы и Дома культуры, другие учреждения культуры и 
средства массовой информации 

361000,00 307287,51 

14. Межбюджетные трансферты 188900,00 188800,00 

Всего расходов 2511121,64 2321302,45 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                           
                                  
                                                     
 


